
 

 

 projekt 

 

 

UCHWAŁA NR LVI/…/2023 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

 

 

     Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 89 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

1273 i 1407) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  W uchwale Nr LIV/344/2023 Rady Powiatu w Policach z dnia 26 maja 2023 r.                       

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                             

i Gospodarki Wodnej  w Szczecinie, zmienionej uchwałą Nr LV/351/2023 z dnia 30 czerwca 

2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie dwóch pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w wysokości odpowiednio: 

1)  3 130 000,00 zł (słownie: trzy miliony sto trzydzieści tysięcy złotych 00/100)  

z przeznaczeniem na sfinansowanie wkładu własnego zadania pn. „Usunięcie 

niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ul. Kamiennej”, realizowanego  

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 

2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego; 

2) 2 295 022,00 zł (słownie: dwa miliony dwieście dziewięćdziesiąt pięć tysięcy 

dwadzieścia dwa złote 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie wkładu własnego 

zadania pn. „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych w Powiecie 

Polickim”, realizowanego w ramach programu „Środowisko, Energia i Zmiany 

Klimatu” współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego 2014-2021, obszar programowy: Energia.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Całkowita spłata pożyczek, o których mowa w § 1, nastąpi w latach 2024-2030.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie. 

 

 Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

 Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym           

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących zaciągania 

długoterminowych pożyczek i kredytów. 

 

     Natomiast w myśl art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego 

mogą m.in. zaciągać kredyty i pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. 

 

     W dniu 26 maja 2023 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr LIV/344/2023                            

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                             

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, z przeznaczeniem na sfinansowanie wkładu  

własnego zadania pn. „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy  

ul. Kamiennej”. 

 

 Uchwałą Nr LV/351/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r., zmieniającą uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie, Rada Powiatu w Policach zmieniła okres spłaty na lata 2025-2030. 

 

 Mając na uwadze możliwość sfinansowania pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie również wkładu własnego zadania 

pn.  „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych w Powiecie Polickim”, 

realizowanego w ramach programu „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu”, 

współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 2014-2021, obszar programowy: Energia, proponuje się zaciągnięcie drugiej 

pożyczki w wysokości 2 295 022,00 zł oraz zmianę okresu spłaty obu pożyczek na lata 2024-

2030. 

 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

kolejnej uchwały w tej sprawie. 

 

 Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 


